Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения
 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово, ул. Административная,5
          КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июнь 2016 й.                     №  91                        06 июня 2016 г.

	О внесении дополнений в постановление от 12.03 2014 № 9
«Об утверждении Плана по противодействию коррупции

в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы»

      Во исполнение п. 10  Указа Президента  Российской Федерации от 01апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции
на 2016-2017 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы следующие дополнения:

     1.1 раздел 1 «Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности» дополнить пунктами 1.6 - 1.10 следующего содержания согласно приложению;
     1.2 раздел 2 «Организационно-управленческие меры по обеспечению антикоррупционной деятельности» дополнить пунктами 2.18 - 2.20 следующего содержания согласно приложению;

     1.3 раздел 3 «Антикоррупционный мониторинг» дополнить пунктами 3.2 - 3.3 следующего содержания согласно приложению.

     2. Обнародовать настоящее постановление в здании Администрации сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на информационном стенде и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения  Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                      Х.К. Адигамов
                                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                                              к постановлению главы сельского поселения

                                                                                                                                                              Баженовский сельсовет муниципального района

                                                                                                                                                              Белебеевский район Республики Башкортостан

                                                                                                                                                              от 06 июня 2016 г. № 91
	№ п/п
	Содержание мероприятий

	Исполнители
	Сроки исполнения

	1. Нормативно-правовое регулирование антикоррупционной деятельности

	1.6
	Разработать и принять Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

	Совет сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	До 15.06.2016

	1.7
	Разработать и принять Положения «О порядке представления гражданами, претендующим на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
	Совет сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	До 15.06.2016

	1.8
	Разработать и принять Положения  «О порядке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности».
	Совет сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	До 15.07.2016

	1.9
	Разработать и принять Положения «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, на официальных сайтах соответствующих органов местного самоуправления и (или) представления для опубликования средствам массовой информации».

	Совет сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
	До 15.07.2016

	1.10
	Разработать и принять Положения  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов».
	Совет сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	До 15.07.2016

	2. Организационно-управленческие меры по обеспечению антикоррупционной деятельности

	2.18
	Провести проверки законности использования средств муниципального бюджета, муниципальной собственности.

	Финансовое управление
	В течение года  ( по отдельному плану)

	2.19
	Провести проверки законности приобретения товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	Финансовое управление
	В течение года  ( по отдельному плану)

	2.20
	Внедрение внутреннего финансового контроля и аудита главными администраторами бюджетных средств.

	Главные администраторы бюджетных средств
	До 31.12.2016

	3. Антикоррупционный мониторинг

	3.2
	Провести анализ соблюдения лицами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции», при заключении ими после увольнения с муниципальной службы трудовых и гражданско-правовых договоров
	Совет сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	До 30.07.2016

	3.3
	Провести анализ соблюдения лицами, замещающими муниципальные  должности, должности муниципальной службы, мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Совет сельского поселения муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

	До 30.07.2016